
Cod. Uff.:  1800D -DIRIGENTE SETTORE SERV. DEM. CIV. E AFF. GEN.

SETTORE SERV. DEM. CIV. E AFF. GEN.

Determinazione n. 776/2010 del 29/03/2010

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

UFFICIO ANAGRAFE: ALLINEAMENTO CODICI FISCALI  

                                  IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che l’Amministrazione Comunale intende proseguire il progetto denominato 
allineamento  dei  codici  fiscal  tra  la  banca  dati  dell’anagrafe  comunale  e  quella 
dell’agenzia delle Entrate  così  come previsto dalla legge 31 marzo 2005 n. 43 di 
conversione, con modificazioni, del decreto legge 31.1.2005, n. 7 dispone all’art. 7 – 
vicies ;

Considerato che:
- a breve, anche il Comune di Monza rilascerà la carta d’identità elettronica; 
- per  poter  soddisfare  le  richieste  dei  cittadini  occorre  che  le  banche  dati 

dell’anagrafe e del Ministero delle Finanze siano il più possibile allineate; 
- per poter garantire  la buona riuscita di quanto sopra indicato, occorre utilizzare 

risorse che abbiano acquisito una pluriennale esperienza al fine di non creare 
blocchi al rilascio del documento elettronico stesso; 

Considerato che la d.ssa Favero Susanna ha le qualità e l’esperienza per porre in atto 
le attività necessarie per procedere alla realizzazione del progetto;

Ritenuto di non avvalersi, in relazione alla specificità dell’intervento progettuale, 
della procedura comparativa di cui agli artt. 80, 81 e 82 del regolamento comunale 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, relativamente al conferimento di incarichi 
esterni; 

Preso atto che tale incarico costituisce rapporto di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 
2222 e seguenti del Codice Civile, ed è regolato da specifico contratto agli atti della 
segreteria di questo settore;

Visto l’art. 7 della Circolare della Funzione Pubblica n° 2 dell’11 marzo 2008 sulle 
disposizioni  in tema di collaborazioni  esterne nel quale sono indicati i casi in cui 
possono essere escluse le procedure comparative di incarichi esterni;

Preso atto che il Responsabile del procedimento ai sensi della legge 241/90 riferito al 
presente provvedimento risulta il Dott. Eugenio Recalcati; 

Vista la Deliberazione CC n. 19 del 26.02.2010 ad oggetto “Bilancio di previsione per 
l’esercizio  finanziario  2010,  bilancio  pluriennale  e  relazione  previsionale  e 
programmatica per il triennio 2010/2012 e relativi allegati”;



Preso  atto  della  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  7  dell’8.01.2010 
“Autorizzazione provvisoria ai Dirigenti PEG 2010 che affida ai Dirigenti, nelle more 
di approvazione del PEG per l’anno 2010, i capitoli di entrata/uscita di cui al PEG 
2009”, per assicurare la continuità di gestione economica finanziaria dell’Ente;

Visti  gli  artt.  151  e  183  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  nonché  gli  artt.  16  e  28  del 
Regolamento Comunale di contabilità.

D E T E R M I N A

1. di affidare, per quanto indicato in premessa, come da contratto agli della 
segreteria di settore,  il servizio di allineamento codici fiscali, dal mese di 
aprile e sino a tutto il mese di dicembre 2010, alla D.ssa Favero Susanna per 
un massimo di 1200 per un compenso orario  lordo di € 15.00;

2. di  impegnare  e  imputare  la  spesa  di  €  18.000,00=  al  capitolo  1735 
“Prestazioni di Servizio anagrafe, stato civile, leva ecc.” cod.bil 1010703, Bil. 
2010;

3. di  dare atto che la liquidazione del compenso stabilito verrà effettuata 
con la seguente periodicità mensile;

4. di disporre  la  trasmissione  del  modello  “Anagrafe  delle  prestazioni” 
all’Ufficio  programmazione  economica  e  stipendi  che  provvederà  all’inoltro  dei  dati  al 
Dipartimento della Funzione Pubblica;

5. di disporre la comunicazione preventiva all’Ufficio Provinciale del lavoro, 
in via telematica tramite l’apposito sito web della Provincia 

Documento firmato digitalmente dal
DIRIGENTE SETTORE SERV. DEM. CIV. E 

AFF. GEN.


